kemudian diolah dan dianalisis sesuai prosedur yang ada.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Corak Pendidikan Taswuf Al-Ghazali

Al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn

Muhammad Al-Th usi Al-Ghazali, lahir di Thus,dekat Masyhad, Provinsi Khurasan,

tahun 450 H/1058 M, dari ayah seorang penenun wool (ghazzal) sehingga dijuluki Al-

Ghazâlî, Nama aslinya hanya Muhammad. Nama Abu Hamid diberikan kemudian setelah

ia mempunyai putra bernama Hamid yang meninggal ketika masih bayi. Pendidikan

awalnya di Th us, lalu di Jurjan, dalam bidang hukum (fiqh) di bawah bimbingan Abu